
1 

 

 

   

       

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA PARENTES PRAHA 

SMĚRNICE K ZÁPISU DO PRVNÍ TŘÍDY ZÁKLADNÍ ŠKOLY PRO 

ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 

 

číslo jednací: ZSMSPAR/2025/002/2 

Vypracoval: PhDr. Michal Šabatka, ředitel školy 

Schválil: PhDr. Michal Šabatka, ředitel školy 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 1. 3. 2025 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 1. 3. 2025 

 

1. Úvodní ustanovení 

a. Zápis dětí do prvních ročníků vychází ze zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, 
ve znění pozdějších předpisů. 

b. Pro školní rok 2025/2026 přijímáme děti narozené od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019. 

c. Děti narozené mezi 1. 9. 2019 a 30. 6. 2020 mohou být přijaty na základě 
doporučení školského poradenského zařízení a odborného lékaře. 

d. Kapacita přijatých žáků k povinné školní docházce je 22 dětí. 

e. Termín zápisu: 8. – 9. dubna 2025 v budově školy. 

f. Zájemci o přijetí vyplní přihlášku na webových stránkách školy a rezervují si 

termín zápisu. 

2. Průběh zápisu 

a. Formální část: 

Zákonní zástupci předloží: 

i. vyplněnou žádost o přijetí (ke stažení na webu školy), 

ii. rodný list dítěte, 

iii. občanský průkaz zákonného zástupce. 

Před zápisem proběhne informační schůzka pro rodiče o vzdělávacím programu 
školy a spolupráci s rodinou. 

b. Motivační část: 



2 

 

Dítě absolvuje s pedagogy hravé aktivity, při kterých budou orientačně posouzeny jeho 
školní připravenost a schopnosti v následujících oblastech: 

i. Jemná a hrubá motorika (max. 25 bodů) 

ii. Předčtenářské dovednosti (max. 25 bodů) 

iii. Předmatematické dovednosti (max. 25 bodů) 

iv. Sociální a komunikační dovednosti (max. 25 bodů) 

Hlavní cíl: Cílem motivační části je posoudit školní zralost dítěte v klíčových oblastech 
vývoje a identifikovat jeho individuální silné stránky i případné oblasti, ve kterých může 
potřebovat podporu. Zápis je koncipován tak, aby dítě mělo možnost projevit své 
schopnosti v přirozeném a přátelském prostředí. 

Dítě může získat maximálně 100 bodů.  

3. Kritéria přijetí 

a. Celkový počet bodů získaných v motivační části. 

b. Umístění uchazečů v pořadí podle bodového hodnocení. 

c. Sourozenec již docházející do školy (přidává se 5 bodů). 

d. Dítě navštěvující mateřskou školu Parentes (přidává se 5 bodů). 

Dítě není podrobeno diagnostickému testování. 

4. Rozhodnutí o přijetí 

a. 14. dubna 2025 mohou rodiče nahlédnout do spisu dítěte. 

b. 15. dubna 2025 budou registrační čísla přijatých dětí zveřejněna na webu školy 
a na vchodových dveřích školy. 

c. 21. dubna 2025 budou zákonní zástupci vyzváni k podpisu smlouvy o školní 
docházce. 

 

 

 

 

PhDr. 
Michal 
Šabatka

Digitálně 
podepsal PhDr. 
Michal Šabatka 
Datum: 
2025.02.18 
15:25:19 +01'00'


